DY FJALË PËR AUTORIN

- U lind në Egjipt më 1926/1344

- Kreu (hifzin) memorizimin e Kur’anit në moshën 10 vjeçare.

- Studioi në El Ez-her nga niveli fillor deri në atë universitar dhe më 1973/1393 mori titullin
“Doktor në filozofi”.

- Punoi si hatib, mësues dhe autor në Departamentin e Vakëfeve dhe në El Ez-her.

- Aktualisht është i caktuar për dekan të Fakultetit të Sheriatit dhe Studimeve Islame si dhe
drejtor i Qendrës së Studimeve mbi Sunnetin dhe Siren në Universitetin e Katarit.